

ANEXO II
PLANILHA DE PREÇO MÁXIMO
Aditamento 3

PLANILHA DE PREÇO MÁXIMO

SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL E VERTICAL NA AVENIDA TANCREDO NEVES E EM ÁREAS DE ITAIPU.

Local: Município de Foz do Iguaçu - Paraná

ITEM	COTAÇÃO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANTIDADE			VALOR (R\$)	
				Pedido mínimo	Pedido máximo	Para 24 Meses (A)	UNITÁRIO (B)	TOTAL (AxB)
1	COTAÇÃO	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DE SERVIÇOS						
1.1	SINAPI 74209/001	PLACAS DA OBRA, tamanho 200 x 142 cm, em chapa pintada ou com revestimento impresso, conforme especificação técnica.	m ²	1,00	10,00	10,00	R\$ 432,47	R\$ 4.324,70
1.2	COMPOSIÇÃO ITAIPU - 01	SINALIZAÇÃO DE OBRA, com fita fixada em cones de plástico, placas de sinalização padrão Itaipu, incluindo deslocamento.	m ²	1,00	20300,00	20300,00	R\$ 1,71	R\$ 34.713,00
1.3	COMPOSIÇÃO ITAIPU - 02	MANUTENÇÃO DE CANTEIRO de obras e serviços e limpeza.	m ²	1,00	20300,00	20300,00	R\$ 1,89	R\$ 38.367,00
1.4	COMPOSIÇÃO ITAIPU - 03	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DO SERVIÇOS: - INCLUINDO DESPESAS DIRETAS DE OBRA COMO MANUTENÇÃO DO CANTEIRO, TAXAS DE ART, ETC. Será obrigatória a presença permanente durante o horário de trabalho de encarregado de obras.	m ²	1,00	20300,00	20300,00	R\$ 4,01	R\$ 81.403,00
Total do Item ADMINISTRAÇÃO LOCAL DE SERVIÇOS em R\$							R\$	158.807,70
2.0	COTAÇÃO	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL E VERTICAL						

2.1	COTAÇÃO	PLACA DE SINALIZAÇÃO em aço galvanizado com película retrorefletiva	m ²	1,00	300,00	300,00	R\$ 387,20	R\$ 116.160,00
2.2	COMPOSIÇÃO ITAIPU -04	SUPORTE METÁLICO galvanizado fogo d=2,5" e h=3,5m, fornecimento e instalação para fixação de placas.	un.	1,00	100,00	100,00	R\$ 211,52	R\$ 21.152,00
2.3	SINAPI 99811	LIMPEZA DA SUPERFÍCIE A SECO, com utilização de vassoura ou soprador.	m ²	1,00	13000,00	13000,00	R\$ 3,46	R\$ 44.980,00
2.4	SICRO 3806402	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE, com a utilização de jato de água com alta pressão.	m ²	1,00	2000,00	2000,00	R\$ 3,40	R\$ 6.800,00
2.5	SICRO 5213408	Fornecimento de mão-de-obra, materiais e equipamentos para pintura de faixa com material termoplástico por aspersão - espessura 1,5mm, conforme especificações técnicas	m ²	1,00	10000,00	10000,00	R\$ 47,77	R\$ 477.700,00

2.6	SICRO 5214003	Fornecimento de mão-de-obra, materiais e equipamentos para pintura de setas e zebraos com material termoplástico por aspersão - espessura 1,5mm, conforme especificações técnicas	m ²	1,00	2500,00	2500,00	R\$ 59,22	R\$ 148.050,00
2.7	SICRO 5214000	Fornecimento de mão-de-obra, materiais e equipamentos para pintura de faixa de pedestres, dizeres e lombadas com material termoplástico pré formado para sinalização horizontal - espessura de 2,0 mm, conforme especificações técnicas	m ²	1,00	2500,00	2500,00	R\$ 126,29	R\$ 315.725,00
2.8	SINAPI 72947	Fornecimento de mão-de-obra, materiais e equipamentos para pintura diversas, com tinta retrorefletiva a base de resina acrilica com microesferas de vidro.	m ²	1,00	10000,00	10000,00	R\$ 17,09	R\$ 170.900,00
2.9	SINAPI 74245/001	PINTURA DE MEIO FIO	m ²	1,00	2500,00	2500,00	R\$ 17,65	R\$ 44.125,00
2.10	SICRO 5213359	TACHAS MONODIRECIONAIS	un.	1,00	200,00	200,00	R\$ 19,14	R\$ 3.828,00
2.11	SICRO 5213360	TACHAS BIDIRECIONAIS	un.	1,00	200,00	200,00	R\$ 20,74	R\$ 4.148,00
2.12	SICRO 5213361	TACHÕES MONODIRECIONAIS	un.	1,00	200,00	200,00	R\$ 44,78	R\$ 8.956,00
2.13	SICRO 5213362	TACHÕES BIDIRECIONAIS	un.	1,00	800,00	800,00	R\$ 45,99	R\$ 36.792,00
Total do Item SINALIZAÇÃO HORIZONTAL E VERTICAL em R\$								R\$ 1.399.316,00
TOTAL GERAL								R\$ 1.558.123,70

LEGENDA DE UNIDADES: gl (global), m (metro), m² (metro quadrado), m³ (metro cúbico), cj (conjunto), un (unidade), h (homem hora), mês (mês)

1) Os preços são propostos com isenção tributária e contempladas todas as despesas diretas e indiretas (BDI), necessárias a plena execução do objeto desta licitação, nas condições descritas no edital.

2) As quantidades são estimadas, portanto não são garantia de faturamento. A ITAIPU se reserva o direito de alterar a previsão de quantidade durante a vigência do documento contratual.

3) Nos preços foram considerados todos os documentos que integram o edital.

4) O BDI utilizado na formulação dos preços é de 21% cosiderando ISSQN 4%.

FONTE DE CONSULTA: Informativo SBC maio 2019, SINAPI-PR dezembro 2019